



Chili extra scharf, 50g

Für Pasta all'arrabiata, Chili con Carne, scharfe Soßen und mehr



Artikelnummer 1068	GTIN-Stück  4 012346 106809	GTIN-Verpackung  4 012346 106892	eco-ID 272591	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Chili, gemahlen

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der ideale Begleiter für alle, denen es nicht scharf genug sein kann. Die gemahlene Chili-Schoten eignen sich hervorragend für Pasta all'arrabiata Chili con Carne, Soßen und alles, was sonst noch extra scharf sein darf.

Wichtig: Haut- und Augenkontakt vermeiden.

Kurzbeschreibung

Für Pasta all'arrabiata, Chili con Carne, scharfe Soßen und mehr

Vorsichtsmaßnahmen

Wichtig: Haut- und Augenkontakt vermeiden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern





Chili extra scharf, 50g

Für Pasta all'arrabiata, Chili con Carne, scharfe Soßen und mehr



Artikelnummer 1068	GTIN-Stück  4 012346 106809	GTIN-Verpackung  4 012346 106892	eco-ID 272591	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Sellerie, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Chili extra scharf, 50g

Für Pasta all'arrabiata, Chili con Carne, scharfe Soßen und mehr



Artikelnummer 1068	GTIN-Stück 4 012346 106809	GTIN-Verpackung 4 012346 106892	eco-ID 272591	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... getrocknet
Packungsart..... Standardgröße
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Wichtig: Haut- und Augenkontakt vermeiden.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Chiliflocken, gemahlen
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial..... PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit